DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 4.

Segunda-feira, 20 de março de 2023         Edição nº 327

PORTARIA Nº 340, DE 17 DE MARÇO DE 2023.

Designa membros titulares e suplentes, representantes do

Governo Municipal e homologa as indicações das demais

categorias representativas, para composição do Conselho

Municipal de Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 3.859, de 23 de agosto de 2022, designa os

membros titulares e suplentes, representantes do Governo Municipal e homologa as indicações das demais

categorias representativas, para composição do Conselho Municipal de Assistência Social, ligado

diretamente à Secretaria Municipal de Assistência Social, como segue:

I – REPRESENTAÇÃO GOVERNAMENTAL:

a – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Titular: DAIANE SEIBERT

Suplente: JARDEL MULLER PAPA

B – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO:

Titular: SILVIA LUCIA DA ROSA BAVARESCO

Suplente: MARCIA GIEHL ECKE

C – SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS

Titular: VICTOR CASSIO GOMES

Suplente: ELIEGE ROSA BISOGNIN

D – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: MARCILENE SELLI

Suplente: NATANA JULIANA DA SILVA SIQUEIRA

II – REPRESENTAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL:

a – DOS TRABALHADORES:

Titular: ANDRIELI SILVEIRA DOS SANTOS

Suplente: FABIANA FARENZENA ROCHA VANDES

B – DAS ENTIDADES E ORGANIZAÇÕES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Titular: TIAGO GERVASONI

Suplente: EDER WIEDENHOFT

C – DOS USUÁRIOS:

Titular: ELAINE PRADELLA

Suplente: LEONILDA MINUZZI BULEGON

D- DAS ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS:

Titular: IRMA CALHEIRO ZUCHETTO

Suplente: IRACEMA SECRETI

Os membros ora designados serão excluídos do Conselho e

substituídos pelos respectivos suplentes em caso de faltas injustificadas a três reuniões consecutivas ou

cinco reuniões intercaladas. Poderão ser substituídos também, mediante solicitação da entidade ou

autoridade responsável, apresentada ao Prefeito Municipal. Este Conselho é valido a contar de 17 de março

                               1 / 4

 DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 4.

Segunda-feira, 20 de março de 2023         Edição nº 327

de 2023. O CMAS será presidido por um de seus integrantes, eleito dentre seus membros titulares, para

mandato de 2 (dois) anos, permitida uma única recondução, por igual período.

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 17 dias do mês de março de 2023.

VALDIR JOSÉ RODRIGUES,

                                                                        Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

EDUARDO JOSÉ RODRIGUES,

Sec. Municipal de Administração.

                               2 / 4

 DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 4.

Segunda-feira, 20 de março de 2023         Edição nº 327

                               3 / 4

 DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 4 de 4.

Segunda-feira, 20 de março de 2023         Edição nº 327

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-03-20T14:41:42-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial